

# Urbański, Kazimierz

---

## Komunikat sekretariatu Seminarium Doktoranckiego przy Towarzystwie Naukowym Płockim

---

Notatki Płockie 29/3-120, 25

---

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

runki humanistyczne jak historia, literatura, kultura języka, socjologia oraz prawo, powstały nowe, zmieniające się lub zbliżające się do zakresu nauk ścisłych. Do tego typu należały sekcje: zoologiczna, rolna, architektury i urbanistyki, zastosowań matematyki, badań podwodnych, systemowej organizacji zarządzania, metod numerycznych i systemów mini-komputerowych, inżynierii lądowej, maszyn rolniczych i aparatury procesowej, energii alternatywnych oraz dokumentacyjna sekcja ikonograficzna. Niektóre z sekcji wyróżniały się swą dynamiczną działalnością, były i takie, które w pracy swej z różnych przyczyn słabły, w stopniu uzasadniającym ich likwidację (sekcja badań podwodnych, rolna i prawa).

Wartość i zakres działalności poszczególnych sekcji, liczących od dziesięciu (w jednym tylko

wypadku) do kilkudziesięciu członków, była bardzo różna. Odnosi się to zarówno do potencjału naukowego jak i charakteru osiągnięć naukowych. Działalność niektórych sekcji była ukierunkowana także ku praktycznym opracowaniom zleconych badań naukowych i ekspertyz, a nawet do technicznej pomocy w działalności Towarzystwa — na przykład sekcja architektury i urbanistyki oraz sekcja ikonograficzna.

Kierunek humanistyczny, mimo znacznej ilościowo przewagi sekcji o zakresie nauk ścisłych i przyrodniczych, tracąc swą wyłączność, pozostał jednak istotny w działalności naukowej Towarzystwa. Praca wszystkich sekcji, skierowana głównie ku zagadnieniom miasta i regionu, pozwoliła Towarzystwu zachować jego regionalny charakter.

*dokończenie art. i przypisy w następnym numerze*

## **Komunikat sekretariatu Seminarium Doktoranckiego przy Towarzystwie Naukowym Płockim**

W dniu 6 czerwca 1984 r. o godz. 13.30 w Pałacu Kazimierzowskim w sali im. Józefa Brudzińskiego na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mirosława Krajewskiego — nauczyciela z Radzynka-Żale w woj. wrocławskim.

Mgr Mirosław Krajewski obronił pracę na temat: „Ziemia Dobrzyńska w latach 1939—1945,

polityka okupanta i ruch oporu”, uzyskując tytuł doktora nauk politycznych.

Promotorem był prof. dr Tadeusz Kowalak z Uniwersytetu Warszawskiego, a recenzentami prof. dr Tadeusz Cieślak i prof. dr Zygmunt Hammerling. Komisji przewodniczyła prof. dr Alina Słomkowska z Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego.

**Sekretarz Seminarium Doktoranckiego  
mgr Kazimierz Urbański**